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Elés volt é?
"fría: Prohászka Ottokár.

Elég volt", ‘ily címmel irt 
cikket az „Egyenlőségébe dr. 
Vázsoáyi Vilmos s e cikkből 
aegtádjuk, hogy elég volt már 
a zsidók elleni hajszából, elég.a 
gyűlölködésből, a gazdasági boj
kottból s az_erkölcsi progrom- 
bői s mert elég volt, elvárja, 
hogy az illetékes tényezők vé
get* vetnek a hajszának, nehogy 
bűnrészesek legyenek. Megtud
jak e cikkből azt is, hogy ezt' 
az öntudatos antiszemitizmust 
Magyarországon a klerikálisok 
tervezik,, még pedig' azérU 
fagy ezzel a szociáldemokraták 
bálára vágjanak s megtudjuk, 
ízt is, hogy e mozgalmat a kof- 
rány Támogat ja, — hogy tehát 
íz egész mozgalom nem egyéb 
klerikális, önző érdekek szolüí- 
hlánál, irányzatos ’ gyalázkodás- 
uál, no meg hegyibe — Magyar- 
országon lévén - - átkos csúnya 
politikánál.

Mindenesetre megdöbbentő, 
hogy az ország volt igazság ügy-, 
minisztere csak éppen ennyire 
kaerr az ország közhangulatát 
s hogy amikor antiszemitizmus- 
tói esik szó, akkor ó csak haj-, 
szára”s felekezetieskedésre gon
dol s nem mond neki semmi 

, .azt, hogy mit akarunk e" • rész
iben, amiért aztán antiszemiták- 

nak mondanak minket: -
nc.A'ső, hogy Jneg akarjuk 

akadályozni a keresztény ifjúság
^l&LörgsM,^_ _ ‘

>íke! Megdöbboífó, honv~~üív • • h°gy meg akar- síének ? Nem m jndomThogy
le?T"'Tt'nntivr^!ua~^T vTíTnVcrnmir r-i^k-aK.adályx^/.m ^arrn.-wág y^Tr árrészen -brr-vari, de kér • • .

• elzsidósodú^l, • - w ’erre- ' DekPnk’ n°gy a őa)tó ne legyeniH.lana sem.mit az ország pana- -rl akar-nk, . jmtrWrszténv ? ’ • 
ró mormojásábÓF, .semmi-, az i ? ’ kivonatosnak
............. .............................................  rtrrrttti',1..i P'iilíjmiá1 if. T""i!i>nm' r
ízt gondolja,, hogy ami a ma
gyal* társadalomnak ’főíeg e vé
res napokban fáj,, azért' a kát- i 
holikus sajtóorgánumokat kell 
okolni Budapesten s püspöki 
városokban. Ez megint csak 

példa., arra, hogy mily, ke
veset láthat az is, a Kinek szeme ; 
8 mily keveset halíhat—az.. us, I 
akinek füle van, ha ugyanak- ’ 
kor más érdekei is vannak s . 
leltünö példa árra, hogy mily i 
kevéssé érzi át az ország tfolt j 
igazságügy imi niszt ere Ma gyárad 
ország kínos problémáját akkor, ' 
miKor^ a zsidóügy fiskálisává 1 
esz* Én nem vagyok fiskális, i 

, m voltam, s nem 
eszek igazságügyminiszter, de 
^gazságnak szeyény szolgája 
ywcogtf vagyok s az akarok

DQ1 továbbra ie, s mint ilyen 
?^zen má-t látok s hallok, 
öpMr:< Vázsonyi Vilmos.

.is..DyQmatékkál s te)-. 
-^-nrngfönTödtánIsi •Möéir-je-- 

tenem, hogy’ mi '9t*m miféle 
°tlázemitizmust nem csinálunk-

8zervezzük. A „magas 
protégál semmiféle 

Sst S gyűlölködést s nem 
el még Vázsonyi Vilmos- 

olyan mégleckéztetést, 

hogy hát! „Ez a vallásosság, ez 
a szeretet s az emkeriséu ?'u.

Ez a ■ teljes félreismerése a 
helyzetnek. Antiszemita szerve
zést itt egyáltalában senkisem 
csinál, hanem igenis itt esi- • 
nálódik valami, amit a zsidók 
hajszának, uszításnak, felekezeti- 
eskedésnek s antiszemitizmusnak 
hívnak s ami. ellen ezután mi
niszterek, főispánok, képviselők 
védekezni is szoktak, mint ahogy 
azt illedelmes, szerény fiuk-- 
teszik, mikor érdemtelenül rá- . 
juk pirítanak ; de amit sem a 
zsidók, sem ezek az illedelmes, 
szerény szégyenkezők világo
san nem definiálnak s azt tüze
tesen meg nem határozzák, 
így ’aztán a zsidók azt az úgy
nevezett antiszemitizmust mint'" 
barbárságot továbbra is a sze
münkre hányják, minisztereink 
s főispánjaink pedig’ ez égető 
folttól továbbra is szégyenlős- 
ködnek. Mondjuk

hogy mi volt az 
mondjuk 

. és sze-
magyar- 

meg hát egy
szer világosan ’ 
az antiszemitizmus, 
meg azt a vallásosság 
retet szolgálatába s a 
ság érdekében.

■ keresztény társadalominál való felét s annak még nagyobb 
' összefórrásra. részét is magántulajdonban vágyó
i E három ponttal szemben^azt ' périetben bírja ? Kívánatosnak 

mondom, hogy nem volnánk tartja-e, hogy az északkeled
i nemzet s nem a’olnánK öniuda- - envék minden magyarságtól 

tos faj, hanem, ellenkezőleg ivp?gen fáeíese, mint a^magyar-
i vág pusztulásai ítélt faj s vágó- halálos maszkja, kiterjedjen/ 

hidra felhajtott birkanyaj, ha egyre lejebb s hogy a kérész-
j másként éreznénk s mást akar- tény nép kivándoroljon falu

jából a havasi legelőre, az ir
tásra vagy Amerikába ? Kivá. 
natosnak’tartja-e, hogy a ma
gyar középosztály elszegényedve 
TeszóruTjön s a bankok- irreá
lis, nemzetközi hatalmának, a 
spekulációnak kiszolgáltassák ?

Van-e • a magyar nemzettel 
egyetértő magyar zsidó, aki 
ezeket kívánatosaknak tartja ? 
Nem mondom én, hogy a zsi- 

’ dók nem iparkodnak s hogy 
Weisz Manfréd nem dolgozik’ 
teljes energiával; nem mondom 

' én, hogy nem Vállalsozók s 
néni használják fel ügyesen s 

‘ OélkZéruen- a gaadaságí - s kul— 
f turális konjunktúrákat ; de néz

zék meg ezek a dolgos, törekvő 
: zsidók maguk, hogy mi lesz 
j Magyarországból, ha ez a tér- 
I foglalás, ez az aránytalan gaz

dagodás és földbirtokvétel to
vábbra is igy folyik. Nemde

nónk. ■
És hát mily jogon nevezik 

ezt antiszemitizmusnak? Ami a 
két első pontot illeti: antisze- 

-mitizmus-e, hogy- ha azt akar- 
jak, hogy Magyarországon a 
magyar keresztény nemzet tartja 
meg hegemóniáját? Ez nem 
antiszemitizmus, hanem a hun- 
garizmus, ez nem hajsza, nem 
felekezeti széthúzás, óz nem a 
szociáldemokráciának elpáholá- 
sa a zsidóság hátán, hanem ez 
nemzeti önvédelem. Nevezzék 
igy ! Ha igy neveznék, raerné- 
nek-d ebből szemrehányást 

-Tenni nekünk-?---— - .
Nos és kérdem, hincí-e erre 

szükség ? Tekintsék meg a főis
kolák statisztikáját, mely az in
telligencia hatalmi állásának ki
sajátítását s egy uj honfoglalást 
jelent. Nem kell e félnünk, hogy 
a keresztény középosztály telje

Egyes szám ára 8 fi 11 ér.

sen leromlik s pozícióiból vég- ; 
lég kisz orul s hogy az .egész 
magyar nemzet az ~összetartó s . 
óriási aránytalanságban féltő- ’ 
rekvő zsidóság uralma alá ke
rül ? Kimondom nviltau: ez a ■ 
női ekzö statisztika Magyarország !

Már pedig ez a magyar poli
tikának legnagyobb és legki- 
nossabb problémája. Tudom, 
hogy erről sokat beszélnek, de 
ezt nem szokás ily nyíltan 
kimondani; ez jár mi
nisztereinknek, fekete és vb 
rös grófjainknak fejében s erre 
nem tudnak kádenciát mon
dani.

szeretné-e a ma

szág Zsidóország legyen ? Kí
vánatosnak tartja-e. hogy a 
népszüFfjökőzésnek az a felső 
vékony rétege, az ország lakos 
ságinak az^ az öt százaléka, 
ellepje a magyar nemzet- testét, 
hogy lefoglalja a hatalmat, hogy 
az alkossa” az intelligenciát,, az 
vegye kézbe a kormányt s az 
ke’ v selje külre is az ország
kifelé!, erejét, kereskedelmét s 
t-szmvnyl s erkölcsi jéTTegÓTVT 
Kívánatosnak tartja-e, hogy az 
orvosok 'Ál—70, sM 90 százalé
ka. az ügyvédek VJ — 7U száza
léka, a mérnöKők s. vállalkozók 
50—70£zázalékasa bankok s

■3;

Magyarország okvetlenül Zsi
dóország lesz?

Már most mi az én „antisze- 
rnitizmusom“ ? Nem az, hogy : 
üsd. a zsidót, hanem _ az, hogy 
ébreszd fel s ha kell, korbácsold, 
'fel a magyar tunyaságot a sta
tisztika számsoraiból font ostorr

^ral, hogy fogjon hozzá, hogy 
fogja meg azt, amije van, ami
hez léte, hite, tradíciói kötik, s 
amit el lehet veszteni s igy az
tán koldusbotra jutni. Az én 
antiszemitizmusom nem gyű
lölködés', hanem .a nemzet eme
lése, szellemének .ébresztése s 
ha nevezetesen ez utóbbit ve
szem, hát nem egyéb, mint an- 
tiblazirtság. Nincs nekem ‘más • 

. törekvésem, mint ókeresztény* 

. séggel, idealizmussal, nemzeti 
\ érzéssel telíteni az ifjúságot s a 
■ fáradt lelkit ifitelligenciát. Nem 
' akaróin a /zsidókai a ghettóba 
I zárni, de viszont azt sem aka- 
! rom, hogy a ghettók szelleme 
' kiömöljék lelki életünk virá- 
; nyain. -Látok* rombadölnregeket. 
* s kialudni örök fényeket s en-, 

nek oka a keresztény hitnek a 
' erkölcsnek folytonos táraadás- 
T a zsidó sajtó által — sajnos, 

keresztény sajtó még alig van* 
. Mi a magyar sajtóban több : an

tiszemitizmus e, vagy antikrisztia- 
■nizmus e ? S ha valakinek' ki 
kellene kérni magának .valamit, 

- kinek kellene'azt előbb tennie : 
f TSzsoifyi * ¥ilmo$mHr~-hogy - 

sajtó ne legyen antiszemita, vagy

4 amtikeresztény ? ! ■’ '
-r- Nekünk nem az . antiszemitz-'. -

nis a htingariznius a kötelessé- ■' 
günk, s ez alatt, mint már mond
tam, azt értem, hogy fel kell 
ráznunk a keresztény népet ■ s 
rá keil azt állítanunk a haladás, 
a munka s a , verseny. terére,

- íörkell ébresztenünk ener
giáit s Túlmutatnunk a' honfog
lalásra, mely folyik. Ezt akar
jak. Kérdem; .ha volna egy 
Zsidóország & ott beszürönköd- 
nék más nem zsidó nép ‘s szo
rítaná le a zsidóságot, vájjon 
ez a zsidóság nem tenné e 
ugyanezt, amit mi teszünk s 
tenni akarunk ? ’* Vájjon nem 
csinálna-e frontot, >s ha már 
megértette volna a fajok el

egyedésének folyamatait, váj
jon nem dolgoznék-e azon, 
hogy az .? nem-z^^^idóval 
asszimilálódjék, — hogy ott' 
ne ketten álljanak szemben 
egymással, hanem egyesülten, 
eggyé forrva éljenek s boldo
guljanak ?-...- - ■______ ■____

Hát igen, asszimilálódás — 
s ez a, harmadik pontja a mi 
„antiszemitizmusunknak" —ho- 
gyis állunk e részben?

Nem tagadom, hogy a zsidó 
magyarrá lehet. Jól tudom- 

■ hogy varrnak népfaji beszürön,



ködések s amalgamálizálódások 
minden korban s mindenütt, 
talán az egy tulajdonképpeni 
germánt kivéve. De a. be- 
szürönködés legyen is aztán az,- 
mit a szó mond 's ne- váljék, 
külön rétéggé' s külön.áramlattá, 
-hanem ^^égjEdjb&^L-ít-nóppel ^.- 

. vigye, bele energiáját- Csak ha 
beleolvad akkor oldódik még a

FFJERMEOYEI NAPLÓ

perfid eljárás..Itt nincs, s nem 
-leint £zálelekezeti visszavonás
ról, itt csak arfóFaz állálápor 
visszavonulásról beszél az egész 
ország, melyben a zsidóság 
nagy részében visszavonni,, el. 
onnan, hol golyó sivi.t s gránát

nocsak a partementet, hanem az 
nA.pq.yau ükkol m^.-q egész országot, a hadsereget, s
problémai Míg elszigetelődik írurmretszázírdokat! Mi- m -nyu- 
szokásaiban, mig bennreked gocltak vagyunk-s- követeljük 
családi összeköttetéseiben, mig ! majd annak idején azoknak a 

. le nem veti magáról mindazt, ;
ami őt idegenné s mássá teszi, , 
addig nem lesz egyé a felvevő 
néppel. Képezhet nagy s erős • 
társadalmi kasztot, mint a zsi
dóság Budapesten, de eggyé .a ! 
néppel s a nemzettel nem lesz- j

Van tán, egy népnek ' tartja i 
. valaki az északkeleti zsidóságot [ 

Rakóci szegény s. kiuzsorázottj 
népével, vagy a lengyel zsidó- ' 
ságot LengyelországgaR-yagyjaL ! 
Rombach-utcai telepet a magyar 1 
néppel?.' Mondhatni-e eritöl, | 
hogy „a nn. nyel vünk és kultu- ; 
ránk-magyar'1 ? Ez égy inas ; 
világ, más leli^U^más erzüvh J 
más erkölcs, s ezek a tényc^^l 
állnak, elénk döntőleg, mikor i 
kultúráról van szó. " i

Kár, hogy sokan beérik az I 
.elszigetelt Tiata’mí állással s í 
nem ambicionálják az igazi 1 
lelki s—-vérbeli egységet. Kár, j 
hogy sokan meg akarják óvni i 
a zsidóság faji s vallási külön- | 
állását s kisebb-nagyobb kiát- I 
hozásokkal ijesztik hitsorsósai- ; 
kát, hogy te olvadjanak be a i 
magyarságba. ■

Én ellenkazöleg siettetni akar- | 
Búm a nemcsak nyelvben, ha- ! 
nem érzületbe s vallásba, való | 
egyesülést. Tudom, hogy a sá- ; 
toraljaujhelyi borügynökök-, . 
akik a zsinagógába menekültek j 
Schluss-aikkal s” imaszijjaikkal, I 
erre a lépésre nem- alkalmasak, i 
Ezeknek a nyakába csördült j 
már, ha nem * is Krisztusnak, 
de. a rendőrségnek-ostora '. Van 
azonban sok- sok elem a zsidó-

- dó yállásü s ezeknek meg kelt- 
könnyiteiiünk az áttérést, . nyit- ’ 
nunk kell hők és férfiak szá
mára' katechetizáló’ -iskolákat,.

Optikai csalóslas
vagy Tisza István, mint sanda mészáros.

. Hát igy járt gróf Tisza is, iT-
< lelve: igy látják ot az Egyenlőség 
i hívei/ a magyar sajtó szégyenlős 
! kis Ibö'ykája. Hát csoda-e, hogy
■ diszkréten lehunyja -.szemérmes 
! pilláit .nemcsak a .mélyen dekorált 
' Tisza előtt,' de a tények élátt is..
. O‘y‘szégyenlős a kicsi, .hogy mar -
■ semmit’‘ sem akar meglátni, csak i

! Tetszik tudni, hogy optikai' csa- , 
| lódás példám az,' ha valakit, akit j 
i képen vágtak, az eget nagybőgő- { 
I -nek nézi; az is oplikaj csalódás, i 
r ha pl, valaki a krinolint hőzeo- 1 
1 trágernek szemléli, vágy az ősne- 
’ més grófot portékászsidóuak látja. 
’ Mindezek közismert, régi fizikai | 
: alapigazságok, melyeket mindenki ’ 
l tud. . ’ . • ' ;

-érászén uj optika^csa- J 
lódl^Rit Teüi‘Zsidók hetilapjának ■ 
újévi (szept.-8.) száma. Ugyanis i 
ott valami Székely Ferenc: nyílt t 
levelet irt gróf Tisza Istvánhoz; I 
keserűen panaszolván ebben a j 
levélben azokat a sérelmeket, me- j leleplezés, 
lyeket Tisza gróf a tisztelt Ház 
előtt az antiszemiták ellen mondott.

Na csak higgadtan, kérem. Ez 
csak látszólagos képtelenség, egy 
költői "paradoxon, mintha pl. az: 
mondanám, hogy az idén a hösz- 
szúnap nem 24, hanem- 25 óráig

• ■tart. Hál az- is csak látszólag kép- 
I telenség, hogy Tisza az antiszemi- 

ták ellen dörgQtt -és — a zsidók
. neheztelnek-jaialta. Hiszen tetszik , 
i még jól emlékezni a beszédére, ! 
s ezért - nem -idézem, minden nagy i

lap leközölte. Ezt nem tudják, el- f 
i ieledni a zsidók.Tiszának. Vázsonyf. í 

is felpanaszolja az újévi vezér- j 
cikkében: „megszégyenítő, ha á , 
szabadelvű, szötamok—kíséretében [

témáját pengetik.* —-
Annyi * tény, hogy Tisza.-gróf 

kissé humoros kedvében, lehetett 
akkor,' érdekesen -maliciózus volt.’

szaros, akt-balra n"é2',"dé lágWJáVál ’ 
jobbra üt és fejen’ találja a -- 
marhát. Mi igy látjuk az esetet,' ; 
de az Egyenlőség másként látja.

.Tetszik .tudni, hogy az Egyenlőség 
‘ a .magyar sajtó szerény, szolid 
Jbolykája, ametyTszemérmetes, mint 
a zárdában nevelt’-' bakfis^ Nagyön' 
szégyenlős, hamar elpirul s elfor
dítja kislányos öztekintetét. Mi az 
Egyenlőség cikkeiből azt követ
keztetjük, hogy -Tiszának az anti
szemitákra való lesujtását kolosz- 
szális optikai csalódással szemlél- 
ték. Úgy látták, hogy Tiszán meg- 
történt pgyanaz a pikáns kjs._eset, 
ami' Göre Gáborral megesett a 
városligeti varstliban az erőmerő 
megtapasztalásakor. Tisza, pardon: 
Göre Gábor ott állott az erőmérő 
előtt, félelmetesen forgatta feje 
fölött a hosszú nyel ü nagy kalapá
csot, „swungot** vett és a gépre 
oly szörnyű erőmegíeszitéssel súj
tott le, hogy derekán elpattant a 
— „tisztességmadzag" (az annyu-

»Ókat tartani nagy -szeretettel a 
kereszténység és. magyarság 
kebelében! . -

Akik azonban ezt az egybeol: 
vadást nem akarják s.akár ciot 
nista, akár másféle különleges 
lelki vágj’ érzelmi elszigeteltség
ben kívánnak maradni a ke
resztény magyarsággal szemben, 
azok-ne vegyék• rossz néven,

■ ha faji összetartásuk, gazdasági 
térfoglalásuk, a társadalmi s hi
vatali létrán való türelmetlen s 
tolakodó törtetésük a kérész^ 
tény magyarságnak szemet szúr 
s ha ezzel szemben felhívjuk s

. felizzitjuk a keresztény magyar
ságot, hogy ne hagyja magát, 
hanem foglalja el neki szóló

‘pozícióját Nem poitroneriár,ha
nem munkát, nem címeres ne
mesi jogokat, hanem érvénye
sülést sürgetünk.

Tesszük ezt főleg . e világhá-
— boriiban, mikormz óriási vér- 

áldozat, élői á zsTdők nágvFésze’ 
irodákban s raktárakbafi “húzza 
meg magát. Ilyenkor felekezeti

?.mleSe!D! ? a “ép- auoll a maga —nogy is mondjam ! de ez igazán csak — oi 
laHáóhAi11 »1D4át ’a. ,fo!ek«::.0l,0S’ — mélyen dokoltált mivoltában, | lódás, Jmely a tényeken 
kedésből származtatni, bizony : leplezetlen dísztelenül .... | változtat- ■

idomait fedő gyolcs magyaréba |lőség“ -hívei látták Tiszán a íz
leesett a poros.földre és Göre ott | tességmadzag elpattanását • — no 
állotl^..nLagL”^yis-.m?ndjam í de.ez ^azán csak — optikai csa- 

mít sem ________ o
—jós. ! a f. hó végéig jelentse

*9.18- szeptember 15.

^Höhyö? adatoknak közzétételét, i
Kérdem mindezek után.: meg- , 

írdmlí-i ;ez-az_iltósfgghlás ,s , 
ez a gondolkozás áz anti^zpmi- , 
tizmus hevét ? VéleményethWb. 
Hnt é’felfogásra s. érzéséé az ] 
antiszemitizmus bélyegét csak . 

„azok süthetik, akik a szemiti - , 
ín ü s t~ mi ü t ”:"kutöná1fó'”~s’ ktrl-on-T 
érvényesülni vágyó érdeket vaj- I 
.ják. Ákarhatják-e ezt azok a zsi- 1 
dók, kiknek „nyelvük -kultu- i-

I rájuk magyar" ? ! .

- 77 : ^aMtkPS SaUÓ£nV*-, 
í c'Zide! jelentése moal haT^et

a sajtói. Ez- a füzet tS el 
képpen a .Katolikus Saj óp?11" 
sülét utolsó, tizedik

iól^
[ be ; de azegyes jelentsék 

vonásokban a mögötte Zgy
i kifejtett munkásságára ered*

az antiszemitákra, hogy elpattant a 
tisztesség madzagja és. kitűnt, hogy 
éz -a dékóhált ur nem is oly el
fogultan rajong' a zsidókért, rniht 
ahogy az antiszemiták, meg a 
zsidók, vélték.’ Erre jó az akaratlan

Ezek után 
1 mást szemérmes 
| hogy nyílt levelet 
1 erémüvészhez. Levelet irt az cpti- 
. kai csalódás mivoltának megma- 
1 gyarázasára. íme a levélből: - '
I „Nagyméltóságod továbbá azt 
! mondja, hogy: ‘„A baj tulajd.onke' 
j pen az, hogy azoknak a társadalmi .1 

L vagy foglalkozási ágaknak, ame- ! 
; lyeknél a háborúval kapcsolatos ’ 

visszásságok legtöbbször előfor
dulnak, igen nagy része a ’zsidó-

menygirM is vfószupiihn^ 
Tíz evvel azelőtt a pée^i n°/ 
gyűlésén hangzott el a' 
kttlholilcns. sajtótábe'r bE22 
zésere. Megalax-qli „ Kltb „ 

. egyesület, melynek . ,//’
lusztmma e-yie i műs^
nagyarányubb, auyagikg intü’ 
orősödötttb.b, niozgihna^’-'j 

i kozotlabb eredményeket 
. I meló éveket mutat fel Az 7’ 

I múlt tiz év alatt az e^Vesni07 
talaj’oro munkát végzett a 
holikus sajtóorgánumok ter:e?7 
lése terén, ineiyeRm-k md7fV 

. milliót kitevő bevételeiből U 
Özei egymilliót juilaloit semt^7 i 

—.. _ - ... 1 Képpeu. A jelentésnek leV^'ipirm, amiért Tisza ^/oj^^^tt . kes4;b r^zei épp&n de- 
! -pok, melyek szemléltető 

adják a költségvetés realizál 
sára törekvő nagyarányú műn 

! halatoknak. A statisztikai & 
egyéb adatokkal tartalmas köz-1 

■ gy illtsi beszedeket, és eleven I 
mit" lénsielt vühra - elüsztol.elhituit jelvnu;., /

Ibolyka, mint . 'e.ttel a .“W3? nyomdaarakra I 
irt a deköltált . Ili:n draga portóárakra, I 

jbziGvn cs .*k íizoiinS'k h | 
küldi-meg áz egyesület akiknek] 
öt. évet meghaladó tagdijhátra-j 
lékuk nincsen.

— Főispánunk a Talajmivelól 
Társaság érdekében. Gróf Ki I 
rolyi József főispán a vármegyei 
jegx'zöihez^és községeinek e'.öiji-■ 

. lóságaihoz'a kővetkező felhivistl 
Ságból kerül-ki, ennek folytán intézte: -
azoknak a vísszatászitó. cselekmé
nyeknek, ' a'melyek . elkövettetnek, _ 
aránylag nagy részét ,zsidók_ Itö- i -4l;átoű'
vélik el. • Nem gondolja-e Nagy- 
mgjtöságod.^ hog^; ■ez‘ 'nagyfoka ' hó^lí-éh'

A Fejérm-egyei Gazdasági Egye 
sülét Elnöksége, Vármegyék gaz-

■ egyéniségei Székesfehérvárott i.
’.y ...12 2.1 ^tartott értekezletükön

r 'r e ■ • XT , ■■•■•Továbbá így ír: „Nem meltózta ■ m-ncj súlyosabban ér^eft-ig'aerő éi 
.tik-e gondolni, hogy a magyar ; lne2ögazdasági gépek hiányát, 
közvélemény ■önkénytelenüJ elkö- [' pótolandó, a-többtermelés. aíá?>

egészen .mentes ettől a tévedéstől,, j

el az agrárius bűnökét és nagyon 
szigorúan a merkantiltermészetüe- 

'ket?-*‘ —„De legfájdalmasabban 
éreztem Nagy méltóságod; felszóla
lásának azt a részét, ahol a zsidó
kérdéssel kapcsolatosan intézkedé
seket sürget ázokaal a visszaélé
sekkel szemben, amelyek a föl
mentések körül, a menetalakulatok- 
ba való beosztás körül történtek/ 

t Hát igy ir a kis szemérmes,-aki 
^elfogultságában most optikai csa
lódással nézi a világot.

Mi nem vágyunk Tisza István 
hívei, de annek mégis örülünk; 
hogy a liberális Tisza sem látja 
oly délibábosnak a zsidók háborús 
szereplését. Tisza van annyira 
igazságszerető, hogy kiáltó ténye
ket észrevesz. Való, hogy Tisza az 
antiszemiták elleni beszédével — 
talán akaratlanul — a sanda mé
száros szerepét Végezte; de az is

saságot létesítenek, amelynek céljai 
- hogy nagyon enyhen bírálja lesz: főleg közép és kisbirtokoson■ 
1 az híiriSkÁi naavnri I swban bérszánlásoka: vég«-|

telni. ' , , I
, Az. e célból beszerzendő és ■ 
Bicskén f. hó 4.. és'5.-én ja leg-B 
fényesebb sikerrel kipróbált sz^-B 
tógépekből a Fejérmegyei Tauj-B 
mivelő Társaság csak annyit sze-B 
rezhet be, amennyinek rendszeröB 
foglalkoztatása már eleve biztosi-B 
tottnak látszik, amennyire-a szán-B 
tatni óhajtott területekhez szüksegB 
lesz. ~7 ■

Felhívom a községi és KQLB 
jegyző Urakat, községi Elöijaro-B 
Ságokat, hogy fentieket a legmeg-B 
felelöbb módokon hozzák a ga*'B 
daközönség, nagy, közép és Ki> B 
birtokosok tudomására, a nagy ■ 
dontosságu cél érdekében : eg B 
tettrekészségükkel müködjenekKo2'| 
re, hassanak oda,, hogy 1111 I 
gazda, aki — igaerő,. gép. | 
kaerő hiányában. — a P' ■ 
tavaszi, és Őszi, szántást idor B 
a megkívánt. alapossággal m g - 
elvégeztetni nem lúdja, lépj • g r 
a Talajmivelő Társaság- ei. B 
ségébe és sürgősen, de Jég „ B• [je 3 1 ■
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Megyei GazdWEgyesüfetoéi. -- ,.Hivjaíok -paptó> Ez 2 -
e'v jövő, tavasszal és össze, rövid moudat járja mostaps ■ ■ 

földjétőbajtjaá Talaj- bán ;lz AAAA ■ '■
-TArsas^^_berert2zan-..gykat. Cikkeznek róla, tréfákat 7-

iatni? ' ’ űznék-belőle. Mar nem' ber^n- I
‘aFe|hivom' továbbá Címet, hogy lt< oly nie.vra az ameÉka:' Ss- 7" 
a Tulajmivelő Társaság szerve- tanúkat miután rájöttek ho^v - 
zése érdekében községében eset- szeméiyazonsáoí

'■ÍÍ Kiszanö’Keleníén"BÉTa'székés'd''kön ez a kis ^mondái 
fehérvári lapszerkesztő 'urat köz , dik * „Hívjatok ,p7- 

• érdekű fáradozásában egész jó- egésznek az . ? c-F * 
-alnnaltal é<; szolgálalkeszségoel' ‘ n.;,_ sebesül a kilőni?.

támogassa. Gróf Karolyi József ■ dut.ek^ figyehnez’esí 
sk-főispán; . _|[..bölGességrel A hitetik

_—_ város sertéshizlalágg. -A—nu^gak- - ■ térmcuzjteg •
közeltótási.bizottság és a városi • -Mjk ezt.

■ íanacs mrd. ^együttes ülésén ‘ 
foglalkozott a se/téshizlalás kér- 
késével. Kováts K. S.Vidor köz 
ellátási bizottsági elnök és’ Ke-

_rekes Lájos főjegyző, a köz- [ 
élelinez-si ügyosztály vezetője, 
hosszas tárgyalások után megái- l 
lapodást létesitettek és pedig igpu 
előnyös feltételek mellett lót) ( 
drb. sertésnek a város vészére va- 
"lóhizlaltá’sa tárgyában. A tanács, 
‘és közellátási bizottság felhatal
mazta dr Kerekest és Kovatsol, 
hogy’-á végleges, szerződést ' 
megkössék. Remélhető,' -hogyj 
ezt a*szerződést a közélelmezési. 
miniszter nem fogja refuzalni, 
mért akkor már igazán semmi

TeménytnTk sem lehetne ‘arra, 
hogyha zsiryeszedelem eliminul- ■ 
haló legyen.

Az

erre

Több szeszt, több sört fo
gunk termelni az idén mint a 
múlt esztendőben. Híre Járt, 
hogy a Kormány uz idén na’ 
gyobb mennyiségű mezőgazda-

SÜlé.-iink

mi iáim szesz _ryiir- 
mint tavaly*. Érte 
érint ezenfelül a

lógjak t Hatni s e; es : j . . 
lült árpatermesbul a nui’.i e 
nel jelentékenyen ingvc 
mennyiséget kapnak. lindez

L.nek a termékeknek a szeszzv

csak a feleslegét 'orvig 
ég igy is nagyon* ajani 
a a szesz és sörtobbu

az

____  Termesz el es azonban, hogy a 
. s.? -:;i:zó intézel behordásnak valamiféle rendjé- 

' us havában gondozott neir-kell lennie, ezt pedig csak 
7______ ')- abban az esetben állapíthatjuk

ztézet kiszolgáltatott : meg, ha idejében -értesítést ká
téja 44 kilogr. ke-' púnk a törköly, söprű és szilva— 
18 K 32 f. értekben. : eefra -mennyiségéről.

Kőszönetnyilvánítas. Mind- - Ezért arra Jíérjük úgy a szó- 
ktv felejthetetlen jó 4

férjem elhalálozása alkalmával 
mep.’Scges gyászomban engem vi
gasztalni szíveskedtek, reszvélűk- 
nek a temetesen való megjelenés 
és koszorúk küldése által kifeje- 

. magam és árváink

A szÉkesíehéi-

lAadot z?5 taggal. A hó fő
in az inti

lősgazdákat, mint a gyümölcs- •_ 
termőket, hogy ■ kifőzendő 

'^anyagaik várható mennyiségét
■ e hó ,18-áig a községházán (a 
; székesfehérváriak szövetkezeti

irodánkban) jelentsék be, hogy 
; az elszállítás iránt intézkedhes- 

köszönete-' .. sünk. ETJejeTüntést elsősorban ., 
azoktól kérjük, akik alkalmas 
edény* (ajtós hordó) hiányában 
a törkölyt, cefrét megfelelő mó
don eltenni, nem képesek ; mert 
ezektől sürgősen be fogjuk hor- 

, datni azokat. Akik pedig ok- 
' szerű módon el tudjak tenni 

anyagukat, ha annak idején 
megfelelő módon adják át ne- 

i künk, még külön 5 kor. díjra is 
' számíthatnak.

Minthogy a szilváceíréneK . 
kifőzését pár nap múlva már 
megkezdjük, azt regi telepünkön 
(Sorház) bánnijfor készséggel 
átvesszük azbktföl, akik beszál
lítják ; a községházán idejében . 
be-jtntett mennyiséget pedig 
sürgősen eiszállittatjuk.

Ha a bejentések idejében ke
zeink között lesznek, az átvétel

- Altéi véről és idejéről a tprmft|A-
■ két értesíteni fogjuk. • 

Székesfehérvár, Ibis, szept. 10.
Székesfehérvári Központ" 
Szeszfőző Szövetkezet.

am oz». Szabó Pálné
gyermeke:.. ‘

r - - Orvosi hír. Dr. Szöllősy- 
B.-.a kórházi róorvps, belgyó- 
-ty^s/ és urológus orvosi ren-

alűt iNádor-u. sarok.) 
>d c u. 2 —4 óráig. 
Bojtorján hajszesz nagyon

:i kolera el 
Szűts Róbert 

>. Kárai) <ira'y

a Korpa képző- 
a 6 korona. — 
eni ’serum kap-

Szőlősgazdák 
és gyümölcstermelők 

figyelmébe.
Uv M. E. rendelet úgy 
mint a Kifőzött tör 
ala hejyezi. s kimond-

hanem ' soréi
-- Halálozás. Sziksz 'József 

ácsmester hosszas betegség után 
a Szent-György közkórhaz elme
osztályán 43 eves korában meg
halt, Szerbiaban a hadjárat alatt 
betegségbe esett, a meiyja pom
pás egészségű és megjelenésű 
fiatal embert, két szép kis gyer
mek édesatyját a legborzalmasabb 
szenvedések után elpusztította. 
Temetése vasárnap d. u. 4 órakor 
lesz a Fehamadási- temetőből.

——Közellátásijuk. Kováte A. 
Sándor tb. tanácsos tegnap Bu
dapesten -több konnánybat'Ósági- 
tényezőnél járt Fehérvár köz
szükségletének ellátása’ érdeké- . .
ben. 5 waggon makói hagymát, -árverezők az árakar

. szeszgyárakat és 
kát, hogy ezeket
szeszt es sori külföldön e»he-

■ lyezni ma nagyon könnyű s 
megfejelő előrelátással ezeknek 
a cikkeknek 'kivitele javíthat a 
■valután vagy megakadályoz- 
hatya'a további romlását, ha a

! kormány vigyáz arra, hogy a
■ nélkülözhetetlen külföldi, 'áru

cikke et rekompenzáció gyanánt 
kapjuk a kivitt szesz-Vs sói 

. elieneben.

. — Mekkora a földéhség a
Bácskában ? A szabadkai ur-

! dalmi földek bérbeadása mc-i 
folyik. A tömegesen jelentkezá-

t rendkivül-
f el hajtották s legutóbb egy no L 

TTöMért már

E

■x-vvzszvu.*:.. ye.c’.v.*”;, ctdooni, :
: úgy mm szabadd
E rendelkezés ellen vétők bun- 
trtésa í*jr hózzpi^ terjedhető el- 
z:irds ős kerjnáis; terjedhető

iá feljelentők juta
lomban részesülnek.

A legutóbbi j. ü. min. rende
let szepi. 1-től mindenfele áta-

- lányozas mellett való főzést el-
■ tiltott. Sőt a törköly átadásának 
megtagadása, más körletbe való 
szállítású, engedély nélkül való

-g-—« ------\ "gondos érában4ő eneüőrzésére~ ’előadások at őTa" visszaioFásávaF'
eszközölnie; szeget ^rtek. 4 varos ebbui a - ugy a csendőrök, mint a p. ü. Lvagyis szeptember Ló4ó.l kezdő-’

Ingyen fa a szegényeknek.. . J]AE? réméit ..bexétéiből szyc.a- utasítást kaptak. .dőleg pont’féI-7 és fél 9 órakor
----------- •——' ■ ..........-

yoleg elvben elhatározta, hogy a 
város tulajdonát. képező ’ fáknak 
száradó gallyait letöröli és azt a 
város szegényei, elsősorban a had- 
bayonultak hozzátartozói között 
fogja kiosztatni. A fagyüjtés e cél
ból november 4 én kezdődik. Azok 
? szegények, akik ingyen fára 
’gényt tartanak, október 1-től kez- 
uodőleg a városi gazdasági hiva
talban összeiratnak.

y— Hátiisegélyezettek figyel
mébe. A városi segélypénztár 
ezúton- figyelmezteti a hudise- 
oélyezelteket, hogy* akik "eddig 
szeptemberi segélyüket bármely 
okból fel nem vették szeptem- 
ber, 17»én kedden. dólelött40^-42— 
óráig felvehetik. (Városház-köz 
4- Obermayex ház.) Szeptember 
bóban több fizetési nap nem lesz.

M o z i.
Az ‘Uránia igazgatója közli:
Rejtelmes utasok. Hétfőn és 

kedden az Uránia színház fenti 
címmel egy remek amerikai filmet 
hoz -műsorába. Egy fiatal leány 
tragikus élményei vonulnak el 
előttünk, mely tele van megható 
jelenetekkel a fotográfiával. A fo
tográfia mint az ameríJvai_kepeknél

SS

^zTApöírö’Tga^aíúsá'ga "kőzfr.. ~~'1" 
-Rasputin. A világháború, sok 

érdekes és különleges alakot-ve- /■ 
tett á felszínre. -Ezek közé tartozik* 
kétségtelenül Rasputin, II. Miklós 
cár kegyence, akinek egész élete 
a rejtelmes események sorozata.- 
Neve fogalommá. vált S egyértelmű 
volt a cári udvar intrikáival azok
kal a véres megoldásokkal befeje
ződő történetekkel, amelyek á cári 
udvar misztikus körében napirend
ben voltak. Amilyen rejtelmes volt 
élete, olyan titokzatos halála is. 
Rasputin fantasztikus alakját filmre 
dramatizálták s a legelőkelőbb 
német filmgyár nagyszerű appará
tussal, pazar kiállításban készítette 
el. A főszerepeket^ a legkiválóbb

! dr. tb. renűörlőjypitá-ny Kankó 
1 Ferencné Könyökköz 3, sz. a’.a'.-. 
I lakost 5 napi elzárásra és 40 K. 
| Máhr Istvánné iszkaszentgyörgy: 
1 lakost-50 K, Rác Julianna magyar- 
■ almási lakkost 50 K. Kalincsák 
' Jánosáé és Kadltesek Mihály ba - 
| kony cser nyesi lakosokat 200 —200 
| I\, Szunya Katalin és Kaiser Ma- 
' ria sörédi. lakosokat 200—200 K,

Nyikpvits Jánosné bcdajki lakost 
■150 K pénzbüntetésre itelte, mén 

I gyümölcscsel árdrágítónak. a íe- 
j hérvári piacon.

- - Jótékony alapítvány. Özv. 
' dk Bierbauer Viktorné elhunyt 
I férje emlékére 1000 K'alapitványt 

tett szegényszorsu özvegyek segé
lyezésére ' a Székesfehérvári Jóé 
Kohy Nőegyesületnél, nrély“n&mes^-_ ___ ... _..w ___________ , ________ _
lelkű adományért ez utón is kö- ekként a körzet legtávolabbi f szenzációs sikerű filmet hétfőn és
szünetet mond Szögyény Marich területéről is összehordafhassa • kedden muteüad^J . az „Apolló- •
Julid védnök. ' 1 az anyagokat.. ' | színház" rerioeS’"ITmlyárak mellett.

dern berendezésű szeszgyára az , 
összes anyagokat feltétlenül ké
pes lesz kifőzni, (feldogozó 
képessége napi 100 métermázsa) I 
nincs semmi ok arra, hogy a ' 
törköly és söprű átadásától j. 
berki is idegenk-edjék. És itt p 

termelendő pálinkából tagjaink I 
legmesszebb menő igényeit is ; 
ki fogjak elégíteni: ezidén * 
senkinek sem lesz oka a pa- i 
naszra,.. hogy kevés pálinkát , 
kapott.

Minthogy cementvermeink im
már készülnek, ezidétj módunk- J 
bán lesz az is, hogy a törkölyt ; 
jnég a szüiet ideje alatt átve- i 
gyük. Igazgatóságunk ugyanis ;

A rekvirált fürdőkályhák pótlására a legjobb minőségű heggesztett

í íirdőlien^erekcí ------—------ -
igen jutányos árban szerel: SoÓS Sándor, NMorÚ^TeUlon m
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Az Apollő-szinház előadásai, i 
tekintettel a normáíiis időszámítás 
visszaállítására, f. hó 16., hétfőtől 
kezdődőleg, naponta fél 7 és fél 
9 órakor kezdődnek, ünnepnapo
kon pedig, mint eddig továbbra 
is^.3, 5, 7'és’9 órakor. Itt“émlit-' 
^ük-megi hogy az Apolló-szinház

naponta előre válthatók Krausz 
Verona dohánytőzsdéjében. A pénz- 
tárnál előforduló torlódás miatt 
célszerű, ha a közönség a helyét 
előre, megváltja. Az^Apolló-szinház

sek’ szintén elfogadnak.
Székesfehérvár szab. kir. város tanácsa. 
9573:1918. sz..

Hirdetmény.
Székesfehérvár szab. kir. város 

tanácsa az asphalt, gyalogjárdák 
I. évben leendő kijavításának el
rendelését 'hozza a közgyűlésnek. 
javaslatba.

Az épitk. szabályrendelet 61. §-a. 
értelmében a járd^m^ vételara

számozott erkélyhelyeire a jegyek

Ic •

: 7, ahol előjegyzé-- —-

Önkéntes árverési Ingatlan eladás.
hirrlpímpnv Szakadfcézbűl eladók -Székes
niruüLllltJliy. ' fehérváron fekvő kővetkező in-.

Alulírott a tulajdonosok meg- • gatlanok : ; ,
bízásából, folyó évi szeptember ;

I tes házas telket és udvart.

í tel telekkönyvileg 1 hold.272 
| □-öl területi öl’f
■ 3. a Bőrgyár-dűlőben levő ré^
I tét telekkönyvi 1 eg 1391 L'-öl;

4. a Háziing kuli dütöben levő 
i legelőt 1 hold 351 ü’-öl és 
I .5. a Belső hegyen levő szöl- 
i löt emeletes nyaralóval.
1 \ legmagasabb vételárat fel-8  . . - " tF3-  V - x . —T7TTT-’ TV

dr. Benkő Géza ügyvédhez

hó telket és ucívart.
kor ügyvédi irodámban tar- -—j5; a"Hosszu temető alatti ré- 
tandó önkéntes árverésen a lég- ' tel telekkönyvileg 1 hold.272 
•többet Ígérőnek eladom, a Szé
kesfehérvár í 9058L sz. tkvi be- 
tétben A y 1 sör 1536 2. hrszátn 
alatt felvett Gáztelép-utca 13a.

"alatti uj és még több éVet át 
adómentes lakóházat és kertet., dUUlHÜUlUO jv- v. w ~ .*...............  —

Érdeklődök az árverési félté- ' . A l.eg_mágasabb vételárat feL
: teíekre^zvp (Ná-1
| dor-.u. Koronaf;-ház) bővebb fel- Zilah.ra küldendők- el. a kitől
! világositást nyerhetnek.

Székesfehérvár, I91f 
tember hó 13-án.

Dr. Molnár János
ügyvéd.

szep-
bővebb -felvilágosítás-'is nyer
hető.

>zékesfehérvár szab. város poi-ár-

Alulírott kir közjegyző Fodor 
Papp Jozsefné, Maizer ErzéhS 
megbízásából közhírré teszel 
hogy a székesfehérvári 11? 
-számú-s‘-- 
sorsz. alatti a sárpentélei AíiiÁl 
ben levő szőlőt7(iérmés' nélküli 
f. évi szeptember hó 17-én 
hajlékkal, pincével és felszerí 
■léssel együtt önkéntes érvéré 
sen kés-zpénz fizetés mellett Ki" 
vatalos helyiségemben (Nádor 
u. 6.. sz. emelet) d. e. 9 órakor 

-elfogom árverezni.
az árverésre vonatkozó bő

vebb -f el világosi tást- -a hivatalög 
órák alatt irodámban adom 
meg. ■

Kelt Székesfehérvár. IDls. évi 
szeptember hó'7. napján.

D . Horváth Kálmán,

ad. 671 1918. rekv. szám.

Hatósági hirdetés.
A m. kir. minisztériumnak a 

i 3219 1918. M E. számú rende- 
1 léte alapján s bab, bprsó. lencse, 

lóbab és takarmányborsóból a 
i termelők által visszatartható, 
t illetve nemtermelők által vásár- 

J lás utján beszerezhetö háztar- 
tási és •gazdasági szükségletet 
megállapítom a következőkben : 

Háztartási , szükséglet az egész 
gazdasági évre fejenként bab
ból 8, borsóból 3, lencséből 3 kg. 

j Vetési szükséglet vetésnél kát. 
' holdanként babból, borsóból 76 
'„kg., lencséből 70 kg.
| Más növények pl. tengeri 
, közé vetéshez babból, kát. hol- 

dán ként'. 26. kg.
' Állati takarmányozási szűk-. 
Meglét lóbabból, tákarmáhybor

sóból minden 500 kg-uyí élő
súlyból -után havonként 4+Hrg. 

-... .Vetési szükséglet ugyanezek; 
fejezetten csak a továbbtariásra bői ’kát, holdanként ’35 kilo- 

‘ a^'almas■, és. ehtwi-kópest .
(I^Keltgyárosok WrieginkábET •^ékcsfeímrvÁÍvTJÍ^zbpt 3 
az exportálás célzatával gyártott- < n c. . r , 1, 
áruk készítésénck kprlái• tzására ■ .

Szíe.hcrvár szab, kir. város polgármeste
rétől,

SZ.
és a szállítási köl Jegek a háztu^^jK^Mrc! 
íajdonost,. a munkakölfség pedig ,,u'* •
a városi terheli.

Ezen mupka kivitelére vonatkozó
kimutatás S költségszámítás a városi 
mérnöki hivatalban d. e.. 10—12 
órák között ■ f. hó,J4—29-ig-be- ! 
tekinthető, • • -—.___ ;  I

Kelt Székesfehérvár, 1918;szep- | számú rendeletét, 
tember hó 6 án. .

Városi tanács.

Hatósági hirdetés.
Tudomásulvétel végett köz 

hírré teszem az Országos Köz. 
élelmezési Hivatalt vezető in.

at;.. ----------j. o-.-on-ön-iu-

• 1$tárna - c-átttltás

Hétfőn és kedden, 
szeptember 16 és 17-én 
Amerikai fimujdonság1

APRÖHIR9ETÉSEK.
Apróhirdetésekért 10 szóig 
2 korona, azonfelül minden 
szóért 20 fillér fizetendő.
Czipész iparos tudassa velem 

-címét, ki . nekem hetenként egy

; Szfehérvár, 191 8. ’szept. -10.
Dr. Saára Gyula sk. 

polgármester. .
1 Valamennyi törvényhatóság első 
!• tisztviselőjének.

\ szalámi és az eltartható 
kolbászfélék gyárfásának korlá
tozásáról szóló 253638 1918. szá
ron rendeletem értelmében to
vábbra is készíthető áruk for-

Dráma 4 felvonásban.-^"7 
Nagyszabású pótműsor. 
Előadások: 7 és 9 órakor, 

tfsw;;.é< •?’

. vagy kettő tucat közönséges felső- -f gal mának közelebbi meg jelölése 
részt csinálna. Natkay K.,. Adony. i és az eswtleges félreértések el-

Eisőrendü vizesréti sarja eladó, i hárítása érdekében közlöm, hogy
Öreg;utca 21. sz. ■ áz idézett számú rendeletem ki-

Egy 550 . literes jó. boroshordó
• -gUdö- .Makim-u. 4,5._
. TEgy főid kukórica-lábon eladó.
. Tudakozódni lehet: Major-u. 7, sz<

kóbej^gxU^W^
:. napón - tuf él nőm

, n ne tf og Vít aj Scitr 
dWÓIéllhez.es ceijaiTa hasz- 

____ ___ _ továbbra ii szabad' 
vadász táska .jutányqssan eladó, i gyártani. .

’ Cim a kiadóhivatalban. ly. áruk közé sorolhatók a
Instructort keresek• 111. éíÍV.l'&íád^X^atós^b

■ pplg. vizsgán, Cjm a kiadóban. | hnrkafélék Altalüban.
Budapest, I91s. augusztus 23.- 

A miniszter helyett:
Nagy Ferenc s. k., 

államtitkár.

r.':—-—- .... _
Egy teljesen uj bunda es egy ! nálhatók, 

____ 1 e . r _u .. 1 rrvrórtn ni

verfíezpt tagjain,^
ajánljuk, hogy a szövetkezet ür- ■ 
leli napjai ezentúl kedden esti- | 
törtökön és szombaton d. e.‘S—-12 i 
óráig lesznek. Természetes azon
ban, hogy a régi.rend'is .meg
marad : ünnepnapokQn üzleti 
nap .nincs, hanem az^ünnepro 
eső üzleti napot mindig az azt 
megelőző hétköznapon tartjuk 
meg; zl Székesfehérvári Hitelszö
vetkezet igazgatósága.'

XVWt-'1

! "TTeffori és kedden,
szeptember 16 és 17.en

A kinematográfia mesterművei

RASPJUTIN
11; Miklós cár kegyence.

Főszereplő : Fritz Hofbauer, 
in részér

Előadások fél 7 ésjél 9 órakor.

16; magyar holdas birtok * 
(esetleg ház is, tágas udvar és hagy ! 
kerttel) Jszkaszentgyörgy község- i 
ben "eladó. Radovits Sebestyén I 
kántortanitó.

Boroshordók, „ használt férii-
■ cipő, női kabát, függöl'ámpa eladó ! 

Palotai-utca 2.
Négy hónapos malacok eladók. 

Sarló-utca la.
. Nyulak eladók. Bőrgyár u. 3?

Több föld kukoricaszárt meg- . 
__ vételre keresek, Széchényi-u. 64. |

Száraz bükk- és cserhasáb tűzifa 1 
legolcsóbb árban kapható: Faze- | 
kas-u. 16. sz._ alatt. - -. |

Alézet, csemegeszöllöt, ’ dinyét, 
őszibarackot, káposztát, uborkát, ' 
ugysziute más főzelék-félét Aagy 
tételekben megvesz Bogyay Vö- 

' rosmarfy-téí.ll.yzáni. F*

Tápéi ásó mester- . 
ki, Budapesten 25 évig folytatta mester- 
ségét jelenleg Székesfehérvárra áthelyezte 
lakását-(ideiglenesen Királykut-ütca 1.) " 

------:—Kéri, a nagyérdemű közönségnek-pártfogását. — 
Tapéta minták megtekinthetők. Cimc : • 
november hó 1-től
Almássy-telepT-sö utca 7. ház. 
(Saját- ház.) Tapéták raktáron vannak! 
Levélbéli, megkeresésre azonnal jövök.

WK ULZSSSSÍ

VISZKETEG • 
mindennemű bőr baj, úgymint 
rüh, sömör, fekély, daganat 
és sebek gyógyítására a lég' 
biztosabb ,es leggyorsabban 
ható háziszer a ..

BORÓKA KENŐCS
Nem piszkit és teljesen ‘■magtalan. 

Kis tégely 4, nagy tégely 6,
■ Családi tégely 10 kor. Hozzá, 

való Boróka szappan'6 korona.

f'. Egy taiíüfót felírsz az Egyház
megyéi Könyvnyomda. Szent Ist
vánéi 1. sz.

■“Kiváló tis/tcTcíteí

Hegyi József.
Nyomta Egyházmegye! Könyvnyomda SzékTsfebérvk

SZÉP LESZ XW 
kölcsönös, minden arctisztátlansagot, -1 
szeplőt, májfólt< t, orrvörösséget nyom
talanul elmulaszt az

Aranyvirág krém.
Próba tégely 5, nagy tégely 10 korona, i 
Hozzávaló szappan 5’80 K. Arany'* , 
rág poudet fehér, rózsa és.kreni szín- 
benőkor. Késziti: GERO SÁNDOR

menyek' Székesfehérváron Kapm‘kV‘‘ ‘ j 
Lachmann Rezső gyógyszer- : 

tárában. ,
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